
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Resolución Jefatural 
Nº 612-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE 

Lima, 22 de junio de 2021 
 
VISTOS: 
 
El Informe Nº 883-2021-MINEDU-VMGI-PRONABEC-OBE-UES de la Unidad de 

Evaluación y Selección de la Oficina de Gestión de Becas, y demás recaudos contenidos 
en el Expediente N° 33702-2021 (SIGEDO), y;  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Ley N° 29837, modificada por la Sexta Disposición Complementaria 

Modificatoria de la Ley N° 30281, en adelante la Ley, crea el Programa Nacional de 
Becas y Crédito Educativo, en adelante PRONABEC, a cargo del Ministerio de 
Educación, encargado del diseño, planificación, gestión, monitoreo y evaluación de 
becas y créditos educativos para el financiamiento de estudios de educación técnica y 
superior; estudios relacionados con los idiomas, desde la etapa de educación básica, 
en instituciones técnicas, universitarias y otros centros de formación en general, formen 
parte o no del sistema educativo; así como capacitación de artistas y artesanos y 
entrenamiento especializado para la alta competencia deportiva; 

 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 29837, señala que la finalidad del PRONABEC es 

“Contribuir a la equidad en la educación superior garantizando el acceso a esta etapa, 
de los estudiantes de bajos recursos económicos y alto rendimiento académico, así 
como su permanencia y culminación”; 

 
Que, el artículo 4 de la Ley N° 29837, establece que el PRONABEC podrá crear 

o administrar otras modalidades de becas y créditos educativos para atender las 
necesidades del país, así como a poblaciones vulnerables o en situaciones especiales; 

 
Que, de conformidad con el literal a) del artículo 47 del Manual de Operaciones 

del PRONABEC, aprobado por Resolución Ministerial N° 705-2017-MINEDU, la Oficina 
de Gestión de Becas tiene entre sus funciones, la de formular las normas y documentos 
técnicos para el diseño, convocatoria, selección, otorgamiento, evaluación y el cierre de 
becas nacionales e internacionales que otorga el Programa; así también los literales a), 
f) y g) de su artículo 49, señalan entre las funciones de la Unidad de Evaluación y 
Selección de dicha Oficina, proponer el diseño de las becas y elaborar los instrumentos 
técnicos para su implementación; establecer criterios de elegibilidad para seleccionar 
las carreras y cursos para las becas a ser otorgadas; y, elaborar y proponer la relaciones 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



de las instituciones educativas seleccionadas de acuerdo a la normativa vigente; así 
como a aquellas que no se encuentren dentro de un sistema de evaluación oficial y que 
contribuyan en la formación de los becarios del Programa; 

Que, conforme al artículo 23 del Reglamento de la Ley Nº 29837, Ley que crea 
el Programa Nacional de Becas y Crédito Educativo Las carreras y programas 
profesionales de estudio a financiar son: a) Aquellos acreditados por el Sistema 
Nacional de Evaluación, Acreditación y Certificación de la Calidad Educativa 
(SINEACE). b) Aquellos que el Ministerio de Educación determine, a través del 
PRONABEC, mediante criterios de elegibilidad, tales como empleabilidad y/o retornos 
en el mercado laboral en IES u OC de calidad, haciendo énfasis en las carreras y 
programas que respondan a las necesidades del país, y contribuyan al desarrollo de sus 
sectores estratégicos; entre otros criterios que puedan establecerse en las Bases de 
cada convocatoria. Las carreras y/o programas de estudios elegibles son aprobadas por 
la Oficina de Gestión de Becas o la que haga sus veces; 

Que, el inciso 24.1 del artículo 24 del Reglamento de la Ley Nº 29837, señala 
que las instituciones de educación superior elegibles son: a) Nacionales:  * Las IES 
acreditadas por el Sistema Nacional de Evaluación, Acreditación y Certificación de la 
Calidad Educativa (SINEACE), siempre y cuando cuenten con el licenciamiento 
institucional otorgado por las entidades competentes.* Las IES que cuenten con 
licenciamiento institucional otorgado por las entidades competentes y aquellas 
instituciones de educación superior u OC pertenecientes a sectores distintos al sector 
Educación o creadas por ley, que se regulan de acuerdo con lo dispuesto en sus normas 
de creación; 

 
Que, el artículo 7.4 del Reglamento señala que el pago de los conceptos 

relacionados a los servicios educativos que brinden las IES nacionales u OC, puede 
realizarse de forma adelantada previa suscripción del Acta de Compromisos por parte 
de la IES u OC que para dichos efectos implemente PRONABEC en cada convocatoria, 
así como de la emisión de las Resoluciones de la Oficina de Gestión de Becas o la que 
haga sus veces, que: i) declare a la IES u OC y/o sus carreras o programas como 
elegibles y ii) adjudique becarios a las IES u OC y carreras o programas elegibles. 
Asimismo, se debe verificar la realización de la matrícula de los becarios adjudicados; 

 
Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 088-2021-MINEDU/VMGI-

PRONABEC, de fecha 21 de mayo de 2021, fue aprobado el instrumento de naturaleza 
técnica denominado Bases del Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021 que establecen las normas, procedimientos, requisitos, 
condiciones, criterios de priorización, beneficios, derechos y obligaciones, restricciones 
y demás condiciones que regulan el referido concurso durante la convocatoria 2021; 

 
Que, según los numerales 6.2 y 6.3 del artículo 6 de las Bases del Concurso 

Beca de Excelencia Académica para Hijos de Docentes – Convocatoria 2021, “(…) 6.2 
Son elegibles las universidades privadas y públicas, sus sedes y programas de estudio 
que se encuentren licenciadas por la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria (SUNEDU) hasta la fecha de publicación de las Bases. Para el caso de 
universidades privadas, su selección se realiza previa aceptación de su participación en 
el presente concurso. Para el caso de universidades públicas, su elección se realiza de 
forma automática. 6.3 Son elegibles los institutos y las escuelas de educación superior, 
sus sedes y programas de estudios que se encuentren licenciados por el Ministerio de 
Educación - MINEDU hasta la fecha de publicación de las Bases; así como, los institutos 
creados mediante: Ley N° 21828 (CENFOTUR), Ley N° 26272 (SENATI), Ley N° 27792 
(SENCICO) y la Resolución Suprema N° 018-2013-ED (IESTPFFAA), con sus 
respectivas sedes y programas de estudios. Para el caso de institutos y escuelas 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



privadas y creadas por ley, su selección se realiza previa aceptación de su participación 
en el presente concurso. Para el caso de los institutos y las escuelas públicas, su 
elección se realiza de forma automática”; 

 
Que, el numeral 6.5 del citado artículo 6 de las Bases del Concurso Beca de 

Excelencia Académica para Hijos de Docentes – Convocatoria 2021 señala que El 
proceso para obtener la lista final de IES, sedes y programas de estudio es determinado 
por la Oficina de Gestión de Becas. La lista final de programas de estudio elegibles se 
definirá en conjunto con la lista de IES elegibles y será aprobada por Resolución 
Jefatural, y además el numeral 6.6 señala que La lista de IES, sedes y programas de 
estudios elegibles se amplía, según los criterios antes mencionados, hasta 15 días 
calendario antes del fin de la Fase de Postulación Electrónica; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 447-2021-PRONABEC/VMGI-

PRONABEC-OBE del 24 de mayo de 2021 se aprueba la lista de IES, Sedes y Carreras 
elegibles para el concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de Docentes – 
Convocatoria 2021 con un total de 122 (ciento veintidós) instituciones elegibles; 

 
Que, mediante el Informe del Visto, la Unidad de Evaluación y Selección de la 

Oficina de Gestión de Becas, señala que tomando en cuenta los aspectos técnicos 
contemplados en las Bases del Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021, se determinó la relación de un total de 201 (doscientos 
uno) instituciones que cumplen con las condiciones previas según se trate de 
universidades, escuelas o institutos de educación superior, de las cuales se hicieron 
elegibles un total de 122 (ciento veintidós) mediante Resolución Jefatural N° 447-2021-
PRONABEC/VMGI-PRONABEC-OBE, no habiendo respondido hasta la emisión de la 
indicada Resolución un total de 79 (setenta y nueve) instituciones; 

 
Que, asimismo la citada Unidad precisa que, a las instituciones que tienen como 

requisito previo la aceptación de su participación se les solicitó obligatoriamente la 
presentación de una i) Carta de compromisos firmada por el representante legal o 
apoderado debidamente facultado y complementariamente, ii) Vigencia de poder y/o 
documento de similar naturaleza del representante legal o apoderado que suscribe la 
Carta de Compromisos, con facultades para celebrar acuerdos, convenios y/o actos 
jurídicos, con una antigüedad no mayor a 30 días calendario, iii) Información sobre el 
calendario académico 2021, y iv) Matriz de Información de carreras o programas 
académicos (profesionales) para el año académico 2021 para aquellos cuya información 
varíe respecto de la previamente informada sobre el año académico 2021;  

 
Que, la Unidad de Evaluación y Selección, informa además que, de las 79 

(setenta y nueve) instituciones invitadas pendientes de respuesta, a la fecha se ha 
recibido respuesta de 7 (siete) instituciones, las cuales han cumplido con la presentación 
de la Carta de Compromisos suscrita por la autoridad competente acreditada mediante 
poder o documento equivalente razón por la cual forman parte de la propuesta de 
ampliación instituciones elegibles;  

 
Que, asimismo, la citada Unidad informa que para la elaboración de la lista de 

instituciones y programas propuestos ha tomado en cuenta la Base de Datos remitida 
por la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria (SUNEDU) (Exp. 
38525), la Base de Datos remitida por el Ministerio de Educación a través de 
DIGESUTPA del 11 de diciembre de 2020, las Resoluciones Directorales Ejecutivas de 
elegibilidad del PRONABEC para las convocatorias del año 2021, las Resoluciones 
Jefaturales que se hayan emitido para tal efecto, así como la información proporcionada 
por las instituciones, ello con la finalidad de contar con la relación más actualizada en 
cuanto a los programas que contarán con procesos de admisión o con inicio en el año 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



2021, esto debido a que algunos programas a pesar de encontrarse autorizados con el 
licenciamiento ya no forman parte de la oferta vigente o porque los procesos de admisión 
de algunos programas de encuentran descontinuados o porque no cuentan con 
vacantes para la admisión al 2021 por haberse implementado un año antes; 

  
Que, asimismo, la Unidad señala que, la propuesta de las IES, sedes y 

programas de estudio para el Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021, se ha determinado conforme a lo establecido en el 
Reglamento y las Bases del Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021 y a los documentos recibidos entre el 17 de mayo de 
2021 y el 16 de junio de 2021 en respuesta a la invitación de participación en el 
concurso. Sobre las demás instituciones, indica que hasta la fecha en mención no se ha 
recibido su documentación o confirmación; por lo tanto, no se consideran en la presente 
propuesta; 

 
Que, asimismo, la Unidad de Evaluación y Selección señala que, conforme a 

correo enviado por el representante de la Universidad Científica del Sur, la carrera de 
“ingeniería de sistemas empresariales” de la Universidad Científica del Sur ha sido 
modificada, denominándose actualmente “ingeniería empresarial y de sistemas” 
conforme a los señalado en la Resolución del Consejo Directivo N° 052-2021-
SUNEUD/CD del 18 de mayo de 2021, consecuentemente, encontrándose autorizadas 
con anterioridad a su elegibilidad y alineado a los criterios de elegibilidad del concurso, 
al ser una reciente modificación de la denominación, corresponde modificar la 
información de la IES consignando “ingeniería empresarial y de sistemas” en reemplazo 
de “ingeniería de sistemas empresariales”.  Adicionalmente, de la revisión de la lista de 
carreras elegibles se advirtió que la denominación de la carrera de “Ingeniería Ambiental 
y Forestal” no corresponde a lo consignado en el licenciamiento institucional de la 
Universidad Nacional de Tayacaja Daniel Hernández Morillo, y conforme a la Resolución 
del Consejo Directivo N° 016-2019-SUNEDU/CD del 14 de febrero 2019, su 
denominación es “Ingeniería Forestal y Ambiental”. Estando a que el error de la 
denominación no fue advertido con anterioridad y encontrándose autorizada con 
anterioridad a su elegibilidad, alineado a los criterios de elegibilidad del concurso, 
corresponde modificar la lista de la IES precisando la denominación “Ingeniería Forestal 
y Ambiental”; 

 
Que, por lo expuesto, se determina que lo señalado por la Unidad de Evaluación 

y Selección se enmarca dentro de lo dispuesto en las Bases del Concurso Beca de 
Excelencia Académica para Hijos de Docentes – Convocatoria 2021; por lo tanto, al 
amparo del marco normativo expuesto, resulta precedente emitir el acto resolutivo que 
así lo disponga, y; 

 
Con el visto de la Unidad de Evaluación y Selección de la Oficina de Gestión de 

Becas, y; 
 
Conforme a lo normado en la Ley N° 29837, Ley que crea el Programa Nacional 

de Becas y Crédito Educativo modificada por la Sexta Disposición Complementaria 
Modificatoria de la Ley 30281, su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 018-
2020-MINEDU y el Manual de Operaciones aprobado con Resolución Ministerial Nº 705-
2017-MINEDU; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1.- Aprobar la ampliación de la Lista de Instituciones de Educación 

Superior, Sedes y Programas elegibles para el Concurso Beca de Excelencia 
Académica para Hijos de Docentes – Convocatoria 2021 aprobada mediante Resolución 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Jefatural N° 447-2021-PRONABEC/VMGI-PRONABEC-OBE del 24 de mayo de 2021, 
conforme al Anexo Nº 01 adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- Modificar la Lista de Instituciones de Educación Superior, Sedes y 

Programas elegibles para el Concurso Beca de Excelencia Académica para Hijos de 
Docentes – Convocatoria 2021, aprobada mediante Resolución Jefatural N° 447-2021-
PRONABEC/VMGI-PRONABEC-OBE del 24 de mayo de 2021, conforme al Anexo Nº 
02 adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo 3.- Notificar la presente resolución, a la Oficina de Planificación y 

Presupuesto, a la Oficina de Innovación y Tecnología, a la Oficina de Atención al 
Ciudadano y Gestión Documentaria, a la Oficina de Coordinación Nacional y 
Cooperación Internacional y a las Unidades de Coordinación y Cooperación Regional 
del PRONABEC. 
 

Artículo 4.- Publicar la presente Resolución en el portal electrónico institucional 
del PRONABEC. 

 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 
 
 
 

[FIRMA] 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



ANEXO Nº 01 
 

AMPLIACIÓN DE LA LISTA DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR, SEDES Y PROGRAMAS ELEGIBLES PARA EL 
CONCURSO  

BECA DE EXCELENCIA ACADÉMICA PARA HIJOS DE DOCENTES - CONVOCATORIA 2021  
 
 

Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2583 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2584 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA ARQUITECTURA 

2585 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA CIENCIA POLITICA Y GOBIERNO 

2586 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA COMUNICACION SOCIAL 

2587 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA CONTABILIDAD 

2588 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA DERECHO 

2589 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA EDUCACION INICIAL 

2590 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA EDUCACION PRIMARIA 

2591 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA EDUCACION SECUNDARIA 

2592 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA ENFERMERIA 

2593 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA FARMACIA Y BIOQUIMICA 

2594 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA AGRONOMICA Y AGRICOLA 

2595 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA AMBIENTAL 

2596 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA BIOTECNOLOGICA 

2597 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA CIVIL 

2598 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA COMERCIAL 

2599 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA DE INDUSTRIA ALIMENTARIA 

2600 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA DE MINAS 

2601 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA DE SISTEMAS 

2602 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA ELECTRONICA 

2603 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA INDUSTRIAL 

2604 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA MECANICA 

2605 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA MECANICA ELECTRICA 

2606 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA INGENIERIA MECATRONICA 

2607 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA MEDICINA HUMANA 

2608 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

2609 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA OBSTETRICIA Y PUERICULTURA 

2610 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA ODONTOLOGIA 

2611 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA PSICOLOGIA 

2612 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA PUBLICIDAD Y MULTIMEDIA 

2613 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA TEOLOGIA 

2614 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA TRABAJO SOCIAL 

2615 UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA MARIA UNIVERSIDAD PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA TURISMO Y HOTELERIA 

2616 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA MIRAFLORES CONTABILIDAD CORPORATIVA 

2617 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA MIRAFLORES DERECHO 

2618 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA MIRAFLORES PSICOLOGIA 

2619 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN CHANCHAMAYO ADMINISTRACION Y SISTEMAS 

2620 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO ADMINISTRACION Y SISTEMAS 

2621 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO ARQUITECTURA 

2622 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN CHANCHAMAYO CONTABILIDAD Y FINANZAS 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2623 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO CONTABILIDAD Y FINANZAS 

2624 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN CHANCHAMAYO DERECHO 

2625 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO DERECHO 

2626 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO EDUCACION INICIAL 

2627 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO EDUCACION PRIMARIA 

2628 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO ENFERMERIA 

2629 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO FARMACIA Y BIOQUIMICA 

2630 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN CHANCHAMAYO INGENIERIA CIVIL 

2631 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO INGENIERIA CIVIL 

2632 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION 

2633 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO 

2634 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO INGENIERIA INDUSTRIAL 

2635 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO MEDICINA HUMANA 

2636 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

2637 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO NUTRICION HUMANA 

2638 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO OBSTETRICIA 

2639 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO ODONTOLOGIA 

2640 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO PSICOLOGIA 

2641 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO 
TECNOLOGIA MEDICA CON MENCION EN LA 
ESPECIALIDAD DE: LABORATORIO CLINICO Y 
ANATOMIA PATOLOGICA 

2642 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO 
TECNOLOGIA MEDICA CON MENCION EN LA 
ESPECIALIDAD DE: OPTOMETRIA 

2643 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO 
TECNOLOGIA MEDICA CON MENCION EN LA 
ESPECIALIDAD DE: RADIOLOGIA 

2644 UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES UNIVERSIDAD PRIVADA JUNIN HUANCAYO 
TECNOLOGIA MEDICA CON MENCION EN LA 
ESPECIALIDAD DE: TERAPIA FISICA Y 
REHABILITACION 

2645 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

ADMINISTRACION CON MENCION EN GESTION 
EMPRESARIAL 

2646 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES 
ADMINISTRACION CON MENCION EN GESTION 
EMPRESARIAL 

2647 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

ADMINISTRACION 

2648 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA ADMINISTRACION 

2649 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

ARQUITECTURA 

2650 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES ARQUITECTURA 

2651 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

CIENCIAS DE LA COMUNICACION 

2652 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

CONTABILIDAD Y GESTION TRIBUTARIA 

2653 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA CONTABILIDAD Y GESTION TRIBUTARIA 

2654 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES CONTABILIDAD Y GESTION TRIBUTARIA 

2655 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

EDUCACION INICIAL Y PUERICULTURA 

2656 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA EDUCACION INICIAL Y PUERICULTURA 

2657 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

EDUCACION PRIMARIA 

2658 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA EDUCACION PRIMARIA 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2659 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

EDUCACION, ESPECIALIDAD EDUCACION FISICA 

2660 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

EDUCACION, ESPECIALIDAD LINGÜISTICA E 
INGLES 

2661 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA 
EDUCACION, ESPECIALIDAD LINGÜISTICA E 
INGLES 

2662 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

EDUCACION, ESPECIALIDAD MUSICAL Y ARTES 

2663 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

ENFERMERIA 

2664 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA ENFERMERIA 

2665 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

INGENIERIA AMBIENTAL 

2666 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA INGENIERIA AMBIENTAL 

2667 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES INGENIERIA AMBIENTAL 

2668 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

INGENIERIA CIVIL 

2669 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA INGENIERIA CIVIL 

2670 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

INGENIERIA DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

2671 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA INGENIERIA DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

2672 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 

2673 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA INGENIERIA DE SISTEMAS 

2674 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES INGENIERIA DE SISTEMAS 

2675 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

2676 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

MEDICINA HUMANA 

2677 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

NUTRICION HUMANA 

2678 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

PSICOLOGIA 

2679 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA PUNO JULIACA PSICOLOGIA 

2680 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA SAN MARTIN MORALES PSICOLOGIA 

2681 UNIVERSIDAD PERUANA UNION UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
LURIGANCHO - 
CHOSICA 

TEOLOGIA 

2682 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION 

2683 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION DE LA SALUD 

2684 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION EN TURISMO 

2685 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION HOTELERA 

2686 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION Y EMPRENDIMIENTO 

2687 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION Y FINANZAS CORPORATIVAS 

2688 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ADMINISTRACION Y GESTION AMBIENTAL 

2689 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ARQUITECTURA, URBANISMO Y TERRITORIO 

2690 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ARTE CULINARIO 

2691 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ARTE Y DISEÑO EMPRESARIAL 

2692 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA 
CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y DEL 
DEPORTE 

2693 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA COMUNICACIONES 

2694 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA DERECHO 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2695 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ECONOMIA 

2696 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ECONOMIA Y FINANZAS 

2697 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA ECONOMIA Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

2698 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA GESTION E INNOVACION EN GASTRONOMIA 

2699 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA AGROINDUSTRIAL 

2700 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA AMBIENTAL 

2701 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA CIVIL 

2702 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA DE CONSTRUCCION 

2703 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2704 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA DE SOFTWARE 

2705 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA EMPRESARIAL 

2706 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 

2707 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA INDUSTRIAL Y COMERCIAL 

2708 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INGENIERIA MECATRONICA 

2709 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA INTERNATIONAL BUSINESS 

2710 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA MARKETING 

2711 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA MUSICA 

2712 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA NUTRICION Y DIETETICA 

2713 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA PSICOLOGIA 

2714 UNIVERSIDAD PRIVADA SAN IGNACIO DE LOYOLA UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA LA MOLINA RELACIONES INTERNACIONALES 

2715 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2716 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2717 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
MAGDALENA DEL 
MAR 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2718 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA AREQUIPA AREQUIPA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2719 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2720 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
MAGDALENA DEL 
MAR 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2721 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA ADMINISTRACION DE REDES Y COMUNICACIONES 

2722 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA 
ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE HOSTELERIA 
Y RESTAURANTES 

2723 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA CONTABILIDAD 

2724 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA DISEÑO GRAFICO 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2725 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA ENFERMERIA TECNICA 

2726 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA GASTRONOMIA 

2727 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA MARKETING 

2728 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
MAGDALENA DEL 
MAR 

MARKETING 

2729 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA MEDIOS DIGITALES Y PUBLICIDAD 

2730 IES PRIVADO DE EMPRENDEDORES 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA INDEPENDENCIA SEGURIDAD INTEGRAL 

2731 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2732 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2733 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2734 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2735 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2736 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2737 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2738 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2739 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2740 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2741 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2742 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2743 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2744 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2745 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2746 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2747 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2748 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2749 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2750 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE ADMINISTRACION DE REDES Y COMUNICACIONES 

2751 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE REDES Y COMUNICACIONES 

2752 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE REDES Y COMUNICACIONES 

2753 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ADMINISTRACION DE REDES Y COMUNICACIONES 

2754 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE CIENCIAS PUBLICITARIAS 

2755 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

CIENCIAS PUBLICITARIAS 

2756 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CIENCIAS PUBLICITARIAS 

2757 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

CIENCIAS PUBLICITARIAS 

2758 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO CONTABILIDAD 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2759 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE CONTABILIDAD 

2760 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

CONTABILIDAD 

2761 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

CONTABILIDAD 

2762 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

CONTABILIDAD 

2763 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

CONTABILIDAD 

2764 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA CONTABILIDAD 

2765 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2766 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2767 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2768 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2769 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2770 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2771 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 

2772 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO DISEÑO DE INTERIORES 

2773 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE DISEÑO DE INTERIORES 

2774 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

DISEÑO DE INTERIORES 

2775 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DISEÑO DE INTERIORES 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2776 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

DISEÑO DE INTERIORES 

2777 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

DISEÑO DE INTERIORES 

2778 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO DISEÑO GRAFICO 

2779 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE DISEÑO GRAFICO 

2780 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

DISEÑO GRAFICO 

2781 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DISEÑO GRAFICO 

2782 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

DISEÑO GRAFICO 

2783 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

DISEÑO GRAFICO 

2784 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA DISEÑO GRAFICO 

2785 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ELECTRICIDAD INDUSTRIAL 

2786 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ELECTRICIDAD INDUSTRIAL 

2787 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ELECTRONICA INDUSTRIAL 

2788 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ELECTRONICA INDUSTRIAL 

2789 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

ELECTRONICA INDUSTRIAL 

2790 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

ELECTRONICA INDUSTRIAL 

2791 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

GESTION DE PRODUCCION INDUSTRIAL 

2792 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO MARKETING 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2793 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA ATE MARKETING 

2794 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

MARKETING 

2795 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

MARKETING 

2796 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

MARKETING 

2797 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

MARKETING 

2798 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA MARKETING 

2799 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

MECATRONICA AUTOMOTRIZ 

2800 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

MECATRONICA AUTOMOTRIZ 

2801 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

MECATRONICA INDUSTRIAL 

2802 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

MECATRONICA INDUSTRIAL 

2803 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
MIRAFLORES 

MECATRONICA INDUSTRIAL 

2804 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN MARTIN DE 
PORRES 

MECATRONICA INDUSTRIAL 

2805 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

SISTEMAS DE TELECOMUNICACIONES 

2806 IES PRIVADO IDAT 
INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

TELEMATICA 

2807 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2808 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2809 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2810 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2811 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2812 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2813 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2814 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2815 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2816 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2817 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2818 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2819 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2820 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2821 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS BANCARIOS Y 
FINANCIEROS 

2822 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2823 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2824 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2825 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2826 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2827 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2828 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2829 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2830 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA CONTABILIDAD 

2831 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO CONTABILIDAD 

2832 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO CONTABILIDAD 

2833 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

CONTABILIDAD 

2834 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE CONTABILIDAD 

2835 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

CONTABILIDAD 

2836 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

CONTABILIDAD 

2837 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA CONTABILIDAD 

2838 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

2839 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

2840 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

2841 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

2842 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

2843 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN APLICATIVOS MOVILES 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2844 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2845 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2846 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2847 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2848 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2849 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2850 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA 
DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACION 
CON MENCION EN INTELIGENCIA DE NEGOCIOS 

2851 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA DISEÑO GRAFICO 

2852 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO DISEÑO GRAFICO 

2853 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO DISEÑO GRAFICO 

2854 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE DISEÑO GRAFICO 

2855 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

DISEÑO GRAFICO 

2856 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO GESTION DE LOGISTICA 

2857 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO GESTION DE LOGISTICA 

2858 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE GESTION DE LOGISTICA 

2859 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

GESTION DE LOGISTICA 

2860 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

GESTION DE LOGISTICA 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2861 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA GESTION DE LOGISTICA 

2862 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2863 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2864 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2865 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
CERCADO DE 
LIMA 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2866 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2867 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2868 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2869 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

2870 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA ICA ICA MARKETING 

2871 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LA LIBERTAD TRUJILLO MARKETING 

2872 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LAMBAYEQUE CHICLAYO MARKETING 

2873 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA PUEBLO LIBRE MARKETING 

2874 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SAN JUAN DE 
LURIGANCHO 

MARKETING 

2875 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA LIMA 
SANTIAGO DE 
SURCO 

MARKETING 

2876 
IES PRIVADO INSTITUTO PERUANO DE 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS - IPAE 

INSTITUTO DE 
EDUCACION 
SUPERIOR 

PRIVADA PIURA PIURA MARKETING 

2877 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 1 ATE ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2878 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 2 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



Nro. NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE (DISTRITO) PROGRAMA 

2879 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 3 LOS OLIVOS ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

2880 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 4 ATE 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2881 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 5 
CERCADO DE 
LIMA 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2882 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 6 LOS OLIVOS 
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

2883 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 7 ATE ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL 

2884 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 8 LOS OLIVOS ARQUITECTURA Y URBANISMO AMBIENTAL 

2885 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 9 ATE ARTES ESCENICAS 

2886 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 10 LOS OLIVOS ARTES ESCENICAS 

2887 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 13 ATE COMUNICACION Y PUBLICIDAD 

2888 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 14 LOS OLIVOS COMUNICACION Y PUBLICIDAD 

2889 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 15 ATE CONTABILIDAD CORPORATIVA 

2890 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 16 LOS OLIVOS CONTABILIDAD CORPORATIVA 

2891 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 17 ATE DERECHO 

2892 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 18 LOS OLIVOS DERECHO 

2893 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 19 ATE ENFERMERIA 

2894 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 20 LOS OLIVOS ENFERMERIA 

2895 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 2 LOS OLIVOS ESTOMATOLOGIA 

2896 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 3 ATE FARMACIA Y BIOQUIMICA 

2897 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 4 LOS OLIVOS FARMACIA Y BIOQUIMICA 

2898 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 6 LOS OLIVOS INGENIERIA AMBIENTAL 

2899 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 7 ATE INGENIERIA CIVIL 

2900 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 8 LOS OLIVOS INGENIERIA CIVIL 

2901 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 9 ATE INGENIERIA ECONOMICA Y DE NEGOCIOS 

2902 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 10 ATE INGENIERIA EMPRESARIAL Y DE SISTEMAS 

2903 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 11 LOS OLIVOS INGENIERIA EMPRESARIAL Y DE SISTEMAS 

2904 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 12 ATE MARKETING Y ADMINISTRACION 

2905 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 13 LOS OLIVOS MARKETING Y ADMINISTRACION 

2906 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 14 LOS OLIVOS MEDICINA HUMANA 

2907 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 15 ATE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

2908 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 16 LOS OLIVOS MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

2909 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 17 ATE NUTRICION Y DIETETICA 

2910 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 18 LOS OLIVOS NUTRICION Y DIETETICA 

2911 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 18 ATE OBSTETRICIA 

2912 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 18 LOS OLIVOS OBSTETRICIA 

2913 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 18 ATE PSICOLOGIA 

2914 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 20 LOS OLIVOS PSICOLOGIA 

2915 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 20 ATE TURISMO SOSTENIBLE Y HOTELERIA 

2916 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA 20 LOS OLIVOS TURISMO SOSTENIBLE Y HOTELERIA 

2917 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA MIRAFLORES MEDICINA HUMANA 

 
 
 
 
 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



 
 

 

  

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723



ANEXO Nº 02 
 

MODIFICACIÓN DE LA LISTA DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR, SEDES Y PROGRAMAS ELEGIBLES PARA EL 
CONCURSO BECA DE EXCELENCIA ACADÉMICA PARA HIJOS DE DOCENTES - CONVOCATORIA 2021, APROBADA POR 

RESOLUCIÓN JEFATURAL N° 447-2021-MINEDU/VMGI-PRONABEC-OBE 
 
 
 

LISTA DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR, SEDES Y PROGRAMAS ELEGIBLES PARA EL CONCURSO  
BECA DE EXCELENCIA ACADÉMICA PARA HIJOS DE DOCENTES - CONVOCATORIA 2021  

 

Nro NOMBRE DE LA IES TIPO DE IES 
TIPO DE 
GESTIÓN 

DEPARTAMENTO 
/ REGIÓN 

SEDE 
(DISTRITO) 

PROGRAMA LENGUA  

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…)   

120 
UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE TAYACAJA 
DANIEL HERNANDEZ MORILLO 

UNIVERSIDAD PUBLICA HUANCAVELICA 
DANIEL 
HERNANDEZ 

INGENIERIA FORESTAL Y AMBIENTAL    

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…)   

1381 UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL SUR UNIVERSIDAD PRIVADA LIMA 
VILLA EL 
SALVADOR 

INGENIERIA EMPRESARIAL Y DE 
SISTEMAS 

  

(…) (…) (…) (…) (…) (…) (…)   

 

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrónico archivado por el PRONABEC, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria
Final del D.S. 026-2016-PCM.
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: "https://mitramite.pronabec.gob.pe/verifica" e ingresar clave: BHHCBBGI código seguridad: 723


		2021-06-22T15:25:20-0500


		2021-06-22T17:03:38-0500




